
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO PIAUÍ 
CNPJ: 01.612.567/0001-81 
Av. José Gomes Chaves n°81 
E-mail: pmbrejo13@gmail.com 

 

 
 

  
           
              DECRETO Nº 05  DE 31 DE JANEIRO DE 2022. 
 

 
 

“Dispõe sobre a Programação Financeira, o 
Cronograma de Execução Mensal de 
Desembolso e o Desdobramento das Receitas 
Previstas em Metas Bimestrais, para fins de 
execução Orçamentária do município, no 
exercício financeiro de 2022”.  

 
 
  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BREJO DO PIAUÍ - PI, no uso de suas 
atribuições legais, com fundamento no disposto nos arts. 8º e 13 da Lei Complementar 
Federal nº. 101, de 04 de maio de 2000, arts. 47 a 50 da Lei Federal nº. 4.320, de 17 de 
março de 1964, e, objetivando assegurar o cumprimento das metas fiscais na execução 
da Lei Orçamentária de 2022. 
 
   DECRETA: 
   

 Art. 1º - A programação da execução financeira, relativa ao orçamento fiscal e da 
seguridade social do município, para o exercício financeiro de 2022, será estabelecido 
mediante estimativa do fluxo de receita e o cronograma de execução mensal de 
desembolso. 

 
Parágrafo Único – A programação financeira consiste no disciplinamento da 

execução orçamentária, tendo como base o provável fluxo de ingresso para fazer face a 
distribuição dos recursos, segundo as prioridades do Governo e as metas fiscais 
estabelecidas na Lei de Diretrizes Orçamentárias. 

 
Art. 2º - O fluxo da execução das receitas constantes na Programação 

Financeira Mensal indica a estimativa de arrecadação do município, em cada mês e no 
exercício, compreendendo as receitas de todas as fontes de recursos, na forma do 
Anexo I, deste decreto. 

 
Art. 3º - O cronograma de Execução Mensal de Desembolso compreenderá as 

despesas consignadas ao órgão da Administração Direta e Indireta, inclusive Fundo 
Especial, consolidado no Anexo II, deste decreto. 

 
 



ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO PIAUÍ 
CNPJ: 01.612.567/0001-81 
Av. José Gomes Chaves n°81 
E-mail: pmbrejo13@gmail.com 

 

 
 

Parágrafo Único – O Cronograma de Execução Mensal de Desembolso está 
vinculado ao efetivo cumprimento da Programação Financeira estabelecida neste 
decreto, devendo o poder executivo promover a limitação de empenho, visando a 
inocorrência de déficit, em caso de desempenho a baixo da arrecadação mensal de 
receita prevista. 

 
Art. 4º - A verificação do cumprimento da Programação Financeira far-se-á 

bimestralmente, e se verificado o desequilíbrio fiscal, o ajuste aos limites estabelecidos 
por este Decreto deverá ser promovido, no bimestre seguinte. 

 
 Art. 5º - A despesa com pessoal e encargos sociais não poderá exceder a 54% 
da Receita Corrente Líquida, nos termos da Lei Complementar nº 101, de 2000. 
 
 Parágrafo Único - Somente será admitida despesa superior ao limite 
estabelecido no caput com o objetivo de pagamento da folha com o pessoal efetivo. 
  
 Art. 6º - Não serão objeto de limitação as despesas destinadas ao pagamento do 
serviço da dívida e as ressalvadas pela Lei de Diretrizes Orçamentárias. 

 
Art. 7º - O Desdobramento das Receitas Previstas em Metas Bimestrais se 

encontra demonstrado no Anexo III deste Decreto, as quais servirão para dar suporte o 
cumprimento da Programação Financeira estabelecida no item anterior. 
  

 Art. 8º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a 
partir de 1º de janeiro de 2022, revogados as disposições em contrário. 
  
 
 
  

BREJO DO PIAUÍ, 31 DE JANEIRO DE 2022. 
 
 
 
 

FABIANO FEITOSA LIRA  
PREFEITO MUNICIPAL 

507.947.523-49 



MUNICIPIO DE BREJO DO PIAUIMUNICIPIO DE BREJO DO PIAUIMUNICIPIO DE BREJO DO PIAUIMUNICIPIO DE BREJO DO PIAUI

I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2022I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2022I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2022I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2022

 RECEITAS Valor Orçado

Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor

Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro

RECEITAS CORRENTESRECEITAS CORRENTESRECEITAS CORRENTESRECEITAS CORRENTES 21.114.823,29 1.759.568,67 3.519.137,34 5.278.706,01 7.038.274,68 8.797.843,35 10.557.412,02 12.316.980,69 14.076.549,36 15.836.118,03 17.595.686,70 19.355.255,37 21.114.823,29

1.759.568,67 1.759.568,67 1.759.568,67 1.759.568,67 1.759.568,67 1.759.568,67 1.759.568,67 1.759.568,67 1.759.568,67 1.759.568,67 1.759.568,67 1.759.567,92

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIçõESIMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIçõESIMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIçõESIMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIçõES 682.500,00 56.874,98 113.749,96 170.624,94 227.499,92 284.374,90 341.249,88 398.124,86 454.999,84 511.874,82 568.749,80 625.624,78 682.500,00

56.874,98 56.874,98 56.874,98 56.874,98 56.874,98 56.874,98 56.874,98 56.874,98 56.874,98 56.874,98 56.874,98 56.875,22

112.249,96 168.374,94 224.499,92 280.624,90 336.749,88 392.874,86 448.999,84 505.124,82 561.249,80 617.374,78 673.500,00IMPOSTOSIMPOSTOSIMPOSTOSIMPOSTOS 673.500,00 56.124,98

56.124,98 56.124,98 56.124,98 56.124,98 56.124,98 56.124,98 56.124,98 56.124,98 56.124,98 56.124,98 56.124,98 56.125,22

10.000,00IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE 833,33 1.666,66 2.499,99 3.333,32 4.166,65 4.999,98 5.833,31 6.666,64 8.333,307.499,97 10.000,009.166,63

833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33833,33 833,37833,33

300,00IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE 25,00 50,00 75,00 100,00 125,00 150,00 175,00 200,00 250,00225,00 300,00275,00

25,00 25,00 25,00 25,00 25,00 25,00 25,00 25,00 25,0025,00 25,0025,00

150,00IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE 12,50 25,00 37,50 50,00 62,50 75,00 87,50 100,00 125,00112,50 150,00137,50

12,50 12,50 12,50 12,50 12,50 12,50 12,50 12,50 12,5012,50 12,5012,50

150,00IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE 12,50 25,00 37,50 50,00 62,50 75,00 87,50 100,00 125,00112,50 150,00137,50

12,50 12,50 12,50 12,50 12,50 12,50 12,50 12,50 12,5012,50 12,5012,50

10.000,00IMPOSTOS SOBRE TRANSMISSãO 833,33 1.666,66 2.499,99 3.333,32 4.166,65 4.999,98 5.833,31 6.666,64 8.333,307.499,97 10.000,009.166,63

833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33833,33 833,37833,33

2.000,00IMPOSTOS SOBRE TRANSMISSãO 166,67 333,34 500,01 666,68 833,35 1.000,02 1.166,69 1.333,36 1.666,701.500,03 2.000,001.833,37

166,67 166,67 166,67 166,67 166,67 166,67 166,67 166,67 166,67166,67 166,63166,67

100,00IMPOSTOS SOBRE TRANSMISSãO 8,33 16,66 24,99 33,32 41,65 49,98 58,31 66,64 83,3074,97 100,0091,63

8,33 8,33 8,33 8,33 8,33 8,33 8,33 8,33 8,338,33 8,378,33

100,00IMPOSTOS SOBRE TRANSMISSãO 8,33 16,66 24,99 33,32 41,65 49,98 58,31 66,64 83,3074,97 100,0091,63

8,33 8,33 8,33 8,33 8,33 8,33 8,33 8,33 8,338,33 8,378,33

400.000,00IMPOSTO SOBRE A RENDA - RETIDO NA 33.333,33 66.666,66 99.999,99 133.333,32 166.666,65 199.999,98 233.333,31 266.666,64 333.333,30299.999,97 400.000,00366.666,63

33.333,33 33.333,33 33.333,33 33.333,33 33.333,33 33.333,33 33.333,33 33.333,33 33.333,3333.333,33 33.333,3733.333,33

200,00IMPOSTO SOBRE A RENDA - RETIDO NA 16,67 33,34 50,01 66,68 83,35 100,02 116,69 133,36 166,70150,03 200,00183,37

16,67 16,67 16,67 16,67 16,67 16,67 16,67 16,67 16,6716,67 16,6316,67

200,00IMPOSTO SOBRE A RENDA - RETIDO NA 16,67 33,34 50,01 66,68 83,35 100,02 116,69 133,36 166,70150,03 200,00183,37

16,67 16,67 16,67 16,67 16,67 16,67 16,67 16,67 16,6716,67 16,6316,67

250.000,00IMPOSTO SOBRE SERVIçOS DE 20.833,33 41.666,66 62.499,99 83.333,32 104.166,65 124.999,98 145.833,31 166.666,64 208.333,30187.499,97 250.000,00229.166,63

20.833,33 20.833,33 20.833,33 20.833,33 20.833,33 20.833,33 20.833,33 20.833,33 20.833,3320.833,33 20.833,3720.833,33

100,00IMPOSTO SOBRE SERVIçOS DE 8,33 16,66 24,99 33,32 41,65 49,98 58,31 66,64 83,3074,97 100,0091,63

8,33 8,33 8,33 8,33 8,33 8,33 8,33 8,33 8,338,33 8,378,33

100,00IMPOSTO SOBRE SERVIçOS DE 8,33 16,66 24,99 33,32 41,65 49,98 58,31 66,64 83,3074,97 100,0091,63

8,33 8,33 8,33 8,33 8,33 8,33 8,33 8,33 8,338,33 8,378,33



MUNICIPIO DE BREJO DO PIAUIMUNICIPIO DE BREJO DO PIAUIMUNICIPIO DE BREJO DO PIAUIMUNICIPIO DE BREJO DO PIAUI

I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2022I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2022I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2022I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2022

 RECEITAS Valor Orçado

Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor

Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro

100,00IMPOSTO SOBRE SERVIçOS DE 8,33 16,66 24,99 33,32 41,65 49,98 58,31 66,64 83,3074,97 100,0091,63

8,33 8,33 8,33 8,33 8,33 8,33 8,33 8,33 8,338,33 8,378,33

1.333,34 2.000,01 2.666,68 3.333,35 4.000,02 4.666,69 5.333,36 6.000,03 6.666,70 7.333,37 8.000,00TAXASTAXASTAXASTAXAS 8.000,00 666,67

666,67 666,67 666,67 666,67 666,67 666,67 666,67 666,67 666,67 666,67 666,67 666,63

5.000,00TAXAS DE INSPEçãO, CONTROLE E 416,67 833,34 1.250,01 1.666,68 2.083,35 2.500,02 2.916,69 3.333,36 4.166,703.750,03 5.000,004.583,37

416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67416,67 416,63416,67

3.000,00TAXAS PELA PRESTAçãO DE SERVIçOS 250,00 500,00 750,00 1.000,00 1.250,00 1.500,00 1.750,00 2.000,00 2.500,002.250,00 3.000,002.750,00

250,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00250,00 250,00250,00

166,66 249,99 333,32 416,65 499,98 583,31 666,64 749,97 833,30 916,63 1.000,00CONTRIBUIçãO DE MELHORIACONTRIBUIçãO DE MELHORIACONTRIBUIçãO DE MELHORIACONTRIBUIçãO DE MELHORIA 1.000,00 83,33

83,33 83,33 83,33 83,33 83,33 83,33 83,33 83,33 83,33 83,33 83,33 83,37

1.000,00OUTRAS CONTRIBUIçõES DE MELHORIA 83,33 166,66 249,99 333,32 416,65 499,98 583,31 666,64 833,30749,97 1.000,00916,63

83,33 83,33 83,33 83,33 83,33 83,33 83,33 83,33 83,3383,33 83,3783,33

CONTRIBUIçõESCONTRIBUIçõESCONTRIBUIçõESCONTRIBUIçõES 100.000,00 8.333,33 16.666,66 24.999,99 33.333,32 41.666,65 49.999,98 58.333,31 66.666,64 74.999,97 83.333,30 91.666,63 100.000,00

8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,37

16.666,66 24.999,99 33.333,32 41.666,65 49.999,98 58.333,31 66.666,64 74.999,97 83.333,30 91.666,63 100.000,00CONTRIBUIçãO PARA O CUSTEIO DOCONTRIBUIçãO PARA O CUSTEIO DOCONTRIBUIçãO PARA O CUSTEIO DOCONTRIBUIçãO PARA O CUSTEIO DO 100.000,00 8.333,33

8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,37

100.000,00CONTRIBUIçãO PARA O CUSTEIO DO 8.333,33 16.666,66 24.999,99 33.333,32 41.666,65 49.999,98 58.333,31 66.666,64 83.333,3074.999,97 100.000,0091.666,63

8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,338.333,33 8.333,378.333,33

RECEITA PATRIMONIALRECEITA PATRIMONIALRECEITA PATRIMONIALRECEITA PATRIMONIAL 53.500,00 4.458,40 8.916,80 13.375,20 17.833,60 22.292,00 26.750,40 31.208,80 35.667,20 40.125,60 44.584,00 49.042,40 53.500,00

4.458,40 4.458,40 4.458,40 4.458,40 4.458,40 4.458,40 4.458,40 4.458,40 4.458,40 4.458,40 4.458,40 4.457,60

250,02 375,03 500,04 625,05 750,06 875,07 1.000,08 1.125,09 1.250,10 1.375,11 1.500,00EXPLORAçãO DO PATRIMôNIOEXPLORAçãO DO PATRIMôNIOEXPLORAçãO DO PATRIMôNIOEXPLORAçãO DO PATRIMôNIO 1.500,00 125,01

125,01 125,01 125,01 125,01 125,01 125,01 125,01 125,01 125,01 125,01 125,01 124,89

500,00ALUGUéIS E ARRENDAMENTOS - 41,67 83,34 125,01 166,68 208,35 250,02 291,69 333,36 416,70375,03 500,00458,37

41,67 41,67 41,67 41,67 41,67 41,67 41,67 41,67 41,6741,67 41,6341,67

500,00FOROS, LAUDêMIOS E TARIFAS DE 41,67 83,34 125,01 166,68 208,35 250,02 291,69 333,36 416,70375,03 500,00458,37

41,67 41,67 41,67 41,67 41,67 41,67 41,67 41,67 41,6741,67 41,6341,67

500,00OUTRAS RECEITAS IMOBILIáRIAS - 41,67 83,34 125,01 166,68 208,35 250,02 291,69 333,36 416,70375,03 500,00458,37

41,67 41,67 41,67 41,67 41,67 41,67 41,67 41,67 41,6741,67 41,6341,67

8.500,12 12.750,18 17.000,24 21.250,30 25.500,36 29.750,42 34.000,48 38.250,54 42.500,60 46.750,66 51.000,00VALORES MOBILIáRIOSVALORES MOBILIáRIOSVALORES MOBILIáRIOSVALORES MOBILIáRIOS 51.000,00 4.250,06

4.250,06 4.250,06 4.250,06 4.250,06 4.250,06 4.250,06 4.250,06 4.250,06 4.250,06 4.250,06 4.250,06 4.249,34

15.000,00REMUNERAçãO DE DEPóSITOS 1.250,00 2.500,00 3.750,00 5.000,00 6.250,00 7.500,00 8.750,00 10.000,00 12.500,0011.250,00 15.000,0013.750,00

1.250,00 1.250,00 1.250,00 1.250,00 1.250,00 1.250,00 1.250,00 1.250,00 1.250,001.250,00 1.250,001.250,00

2.000,00REMUNERAçãO DE DEPóSITOS 166,67 333,34 500,01 666,68 833,35 1.000,02 1.166,69 1.333,36 1.666,701.500,03 2.000,001.833,37

166,67 166,67 166,67 166,67 166,67 166,67 166,67 166,67 166,67166,67 166,63166,67



MUNICIPIO DE BREJO DO PIAUIMUNICIPIO DE BREJO DO PIAUIMUNICIPIO DE BREJO DO PIAUIMUNICIPIO DE BREJO DO PIAUI

I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2022I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2022I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2022I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2022

 RECEITAS Valor Orçado

Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor

Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro

500,00REMUNERAçãO DE DEPóSITOS 41,67 83,34 125,01 166,68 208,35 250,02 291,69 333,36 416,70375,03 500,00458,37

41,67 41,67 41,67 41,67 41,67 41,67 41,67 41,67 41,6741,67 41,6341,67

5.000,00REMUNERAçãO DE DEPóSITOS 416,67 833,34 1.250,01 1.666,68 2.083,35 2.500,02 2.916,69 3.333,36 4.166,703.750,03 5.000,004.583,37

416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67416,67 416,63416,67

500,00REMUNERAçãO DE DEPóSITOS 41,67 83,34 125,01 166,68 208,35 250,02 291,69 333,36 416,70375,03 500,00458,37

41,67 41,67 41,67 41,67 41,67 41,67 41,67 41,67 41,6741,67 41,6341,67

500,00REMUNERAçãO DE DEPóSITOS 41,67 83,34 125,01 166,68 208,35 250,02 291,69 333,36 416,70375,03 500,00458,37

41,67 41,67 41,67 41,67 41,67 41,67 41,67 41,67 41,6741,67 41,6341,67

200,00REMUNERAçãO DE DEPóSITOS 16,67 33,34 50,01 66,68 83,35 100,02 116,69 133,36 166,70150,03 200,00183,37

16,67 16,67 16,67 16,67 16,67 16,67 16,67 16,67 16,6716,67 16,6316,67

500,00REMUNERAçãO DE DEPóSITOS 41,67 83,34 125,01 166,68 208,35 250,02 291,69 333,36 416,70375,03 500,00458,37

41,67 41,67 41,67 41,67 41,67 41,67 41,67 41,67 41,6741,67 41,6341,67

500,00REMUNERAçãO DE DEPóSITOS 41,67 83,34 125,01 166,68 208,35 250,02 291,69 333,36 416,70375,03 500,00458,37

41,67 41,67 41,67 41,67 41,67 41,67 41,67 41,67 41,6741,67 41,6341,67

500,00REMUNERAçãO DE DEPóSITOS 41,67 83,34 125,01 166,68 208,35 250,02 291,69 333,36 416,70375,03 500,00458,37

41,67 41,67 41,67 41,67 41,67 41,67 41,67 41,67 41,6741,67 41,6341,67

2.000,00REMUNERAçãO DE DEPóSITOS 166,67 333,34 500,01 666,68 833,35 1.000,02 1.166,69 1.333,36 1.666,701.500,03 2.000,001.833,37

166,67 166,67 166,67 166,67 166,67 166,67 166,67 166,67 166,67166,67 166,63166,67

500,00REMUNERAçãO DE DEPóSITOS 41,67 83,34 125,01 166,68 208,35 250,02 291,69 333,36 416,70375,03 500,00458,37

41,67 41,67 41,67 41,67 41,67 41,67 41,67 41,67 41,6741,67 41,6341,67

500,00REMUNERAçãO DE DEPóSITOS 41,67 83,34 125,01 166,68 208,35 250,02 291,69 333,36 416,70375,03 500,00458,37

41,67 41,67 41,67 41,67 41,67 41,67 41,67 41,67 41,6741,67 41,6341,67

10.000,00REMUNERAçãO DE DEPóSITOS 833,33 1.666,66 2.499,99 3.333,32 4.166,65 4.999,98 5.833,31 6.666,64 8.333,307.499,97 10.000,009.166,63

833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33833,33 833,37833,33

5.000,00REMUNERAçãO DE DEPóSITOS 416,67 833,34 1.250,01 1.666,68 2.083,35 2.500,02 2.916,69 3.333,36 4.166,703.750,03 5.000,004.583,37

416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67416,67 416,63416,67

1.000,00REMUNERAçãO DE DEPóSITOS 83,33 166,66 249,99 333,32 416,65 499,98 583,31 666,64 833,30749,97 1.000,00916,63

83,33 83,33 83,33 83,33 83,33 83,33 83,33 83,33 83,3383,33 83,3783,33

500,00REMUNERAçãO DE DEPóSITOS 41,67 83,34 125,01 166,68 208,35 250,02 291,69 333,36 416,70375,03 500,00458,37

41,67 41,67 41,67 41,67 41,67 41,67 41,67 41,67 41,6741,67 41,6341,67

500,00REMUNERAçãO DE DEPóSITOS 41,67 83,34 125,01 166,68 208,35 250,02 291,69 333,36 416,70375,03 500,00458,37

41,67 41,67 41,67 41,67 41,67 41,67 41,67 41,67 41,6741,67 41,6341,67



MUNICIPIO DE BREJO DO PIAUIMUNICIPIO DE BREJO DO PIAUIMUNICIPIO DE BREJO DO PIAUIMUNICIPIO DE BREJO DO PIAUI

I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2022I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2022I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2022I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2022

 RECEITAS Valor Orçado

Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor

Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro

500,00REMUNERAçãO DE DEPóSITOS 41,67 83,34 125,01 166,68 208,35 250,02 291,69 333,36 416,70375,03 500,00458,37

41,67 41,67 41,67 41,67 41,67 41,67 41,67 41,67 41,6741,67 41,6341,67

500,00REMUNERAçãO DE DEPóSITOS 41,67 83,34 125,01 166,68 208,35 250,02 291,69 333,36 416,70375,03 500,00458,37

41,67 41,67 41,67 41,67 41,67 41,67 41,67 41,67 41,6741,67 41,6341,67

1.300,00REMUNERAçãO DE DEPóSITOS 108,33 216,66 324,99 433,32 541,65 649,98 758,31 866,64 1.083,30974,97 1.300,001.191,63

108,33 108,33 108,33 108,33 108,33 108,33 108,33 108,33 108,33108,33 108,37108,33

500,00REMUNERAçãO DE DEPóSITOS 41,67 83,34 125,01 166,68 208,35 250,02 291,69 333,36 416,70375,03 500,00458,37

41,67 41,67 41,67 41,67 41,67 41,67 41,67 41,67 41,6741,67 41,6341,67

500,00REMUNERAçãO DE DEPóSITOS 41,67 83,34 125,01 166,68 208,35 250,02 291,69 333,36 416,70375,03 500,00458,37

41,67 41,67 41,67 41,67 41,67 41,67 41,67 41,67 41,6741,67 41,6341,67

500,00REMUNERAçãO DE DEPóSITOS 41,67 83,34 125,01 166,68 208,35 250,02 291,69 333,36 416,70375,03 500,00458,37

41,67 41,67 41,67 41,67 41,67 41,67 41,67 41,67 41,6741,67 41,6341,67

500,00REMUNERAçãO DE DEPóSITOS 41,67 83,34 125,01 166,68 208,35 250,02 291,69 333,36 416,70375,03 500,00458,37

41,67 41,67 41,67 41,67 41,67 41,67 41,67 41,67 41,6741,67 41,6341,67

500,00REMUNERAçãO DE DEPóSITOS 41,67 83,34 125,01 166,68 208,35 250,02 291,69 333,36 416,70375,03 500,00458,37

41,67 41,67 41,67 41,67 41,67 41,67 41,67 41,67 41,6741,67 41,6341,67

1.000,00OUTROS VALORES MOBILIáRIOS - 83,33 166,66 249,99 333,32 416,65 499,98 583,31 666,64 833,30749,97 1.000,00916,63

83,33 83,33 83,33 83,33 83,33 83,33 83,33 83,33 83,3383,33 83,3783,33

166,66 249,99 333,32 416,65 499,98 583,31 666,64 749,97 833,30 916,63 1.000,00DEMAIS RECEITAS PATRIMONIAISDEMAIS RECEITAS PATRIMONIAISDEMAIS RECEITAS PATRIMONIAISDEMAIS RECEITAS PATRIMONIAIS 1.000,00 83,33

83,33 83,33 83,33 83,33 83,33 83,33 83,33 83,33 83,33 83,33 83,33 83,37

1.000,00OUTRAS RECEITAS PATRIMONIAIS - 83,33 166,66 249,99 333,32 416,65 499,98 583,31 666,64 833,30749,97 1.000,00916,63

83,33 83,33 83,33 83,33 83,33 83,33 83,33 83,33 83,3383,33 83,3783,33

RECEITA DE SERVIçOSRECEITA DE SERVIçOSRECEITA DE SERVIçOSRECEITA DE SERVIçOS 31.000,00 2.583,33 5.166,66 7.749,99 10.333,32 12.916,65 15.499,98 18.083,31 20.666,64 23.249,97 25.833,30 28.416,63 31.000,00

2.583,33 2.583,33 2.583,33 2.583,33 2.583,33 2.583,33 2.583,33 2.583,33 2.583,33 2.583,33 2.583,33 2.583,37

5.166,66 7.749,99 10.333,32 12.916,65 15.499,98 18.083,31 20.666,64 23.249,97 25.833,30 28.416,63 31.000,00SERVIçOS ADMINISTRATIVOS ESERVIçOS ADMINISTRATIVOS ESERVIçOS ADMINISTRATIVOS ESERVIçOS ADMINISTRATIVOS E 31.000,00 2.583,33

2.583,33 2.583,33 2.583,33 2.583,33 2.583,33 2.583,33 2.583,33 2.583,33 2.583,33 2.583,33 2.583,33 2.583,37

1.000,00SERVIçOS ADMINISTRATIVOS E 83,33 166,66 249,99 333,32 416,65 499,98 583,31 666,64 833,30749,97 1.000,00916,63

83,33 83,33 83,33 83,33 83,33 83,33 83,33 83,33 83,3383,33 83,3783,33

30.000,00INSCRIçãO EM CONCURSOS E 2.500,00 5.000,00 7.500,00 10.000,00 12.500,00 15.000,00 17.500,00 20.000,00 25.000,0022.500,00 30.000,0027.500,00

2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002.500,00 2.500,002.500,00

TRANSFERêNCIAS CORRENTESTRANSFERêNCIAS CORRENTESTRANSFERêNCIAS CORRENTESTRANSFERêNCIAS CORRENTES 20.197.823,29 1.683.151,96 3.366.303,92 5.049.455,88 6.732.607,84 8.415.759,80 10.098.911,76 11.782.063,72 13.465.215,68 15.148.367,64 16.831.519,60 18.514.671,56 20.197.823,29

1.683.151,96 1.683.151,96 1.683.151,96 1.683.151,96 1.683.151,96 1.683.151,96 1.683.151,96 1.683.151,96 1.683.151,96 1.683.151,96 1.683.151,96 1.683.151,73

2.586.916,08 3.880.374,12 5.173.832,16 6.467.290,20 7.760.748,24 9.054.206,28 10.347.664,32 11.641.122,36 12.934.580,40 14.228.038,44 15.521.496,56TRANSFERêNCIAS DA UNIãO E DETRANSFERêNCIAS DA UNIãO E DETRANSFERêNCIAS DA UNIãO E DETRANSFERêNCIAS DA UNIãO E DE 15.521.496,56 1.293.458,04

1.293.458,04 1.293.458,04 1.293.458,04 1.293.458,04 1.293.458,04 1.293.458,04 1.293.458,04 1.293.458,04 1.293.458,04 1.293.458,04 1.293.458,04 1.293.458,12



MUNICIPIO DE BREJO DO PIAUIMUNICIPIO DE BREJO DO PIAUIMUNICIPIO DE BREJO DO PIAUIMUNICIPIO DE BREJO DO PIAUI

I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2022I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2022I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2022I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2022

 RECEITAS Valor Orçado

Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor

Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro

9.928.143,48COTA-PARTE DO FUNDO DE 827.345,29 1.654.690,58 2.482.035,87 3.309.381,16 4.136.726,45 4.964.071,74 5.791.417,03 6.618.762,32 8.273.452,907.446.107,61 9.928.143,489.100.798,19

827.345,29 827.345,29 827.345,29 827.345,29 827.345,29 827.345,29 827.345,29 827.345,29 827.345,29827.345,29 827.345,29827.345,29

370.000,00COTA-PARTE DO FUNDO DE 30.833,33 61.666,66 92.499,99 123.333,32 154.166,65 184.999,98 215.833,31 246.666,64 308.333,30277.499,97 370.000,00339.166,63

30.833,33 30.833,33 30.833,33 30.833,33 30.833,33 30.833,33 30.833,33 30.833,33 30.833,3330.833,33 30.833,3730.833,33

370.000,00COTA-PARTE DO FUNDO DE 30.833,33 61.666,66 92.499,99 123.333,32 154.166,65 184.999,98 215.833,31 246.666,64 308.333,30277.499,97 370.000,00339.166,63

30.833,33 30.833,33 30.833,33 30.833,33 30.833,33 30.833,33 30.833,33 30.833,33 30.833,3330.833,33 30.833,3730.833,33

3.000,00COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A 250,00 500,00 750,00 1.000,00 1.250,00 1.500,00 1.750,00 2.000,00 2.500,002.250,00 3.000,002.750,00

250,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00250,00 250,00250,00

1.000,00COTA-PARTE DA COMPENSAçãO 83,33 166,66 249,99 333,32 416,65 499,98 583,31 666,64 833,30749,97 1.000,00916,63

83,33 83,33 83,33 83,33 83,33 83,33 83,33 83,33 83,3383,33 83,3783,33

170.095,60COTA-PARTE DO FUNDO ESPECIAL DO 14.174,63 28.349,26 42.523,89 56.698,52 70.873,15 85.047,78 99.222,41 113.397,04 141.746,30127.571,67 170.095,60155.920,93

14.174,63 14.174,63 14.174,63 14.174,63 14.174,63 14.174,63 14.174,63 14.174,63 14.174,6314.174,63 14.174,6714.174,63

10.000,00OUTRAS TRANSFERêNCIAS 833,33 1.666,66 2.499,99 3.333,32 4.166,65 4.999,98 5.833,31 6.666,64 8.333,307.499,97 10.000,009.166,63

833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33833,33 833,37833,33

912.057,24TRANSFERêNCIAS DE RECURSOS DO 76.004,77 152.009,54 228.014,31 304.019,08 380.023,85 456.028,62 532.033,39 608.038,16 760.047,70684.042,93 912.057,24836.052,47

76.004,77 76.004,77 76.004,77 76.004,77 76.004,77 76.004,77 76.004,77 76.004,77 76.004,7776.004,77 76.004,7776.004,77

10.000,00TRANSFERêNCIAS DE RECURSOS DO 833,33 1.666,66 2.499,99 3.333,32 4.166,65 4.999,98 5.833,31 6.666,64 8.333,307.499,97 10.000,009.166,63

833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33833,33 833,37833,33

80.000,00TRANSFERêNCIAS DE RECURSOS DO 6.666,67 13.333,34 20.000,01 26.666,68 33.333,35 40.000,02 46.666,69 53.333,36 66.666,7060.000,03 80.000,0073.333,37

6.666,67 6.666,67 6.666,67 6.666,67 6.666,67 6.666,67 6.666,67 6.666,67 6.666,676.666,67 6.666,636.666,67

40.537,50TRANSFERêNCIAS DE RECURSOS DO 3.378,13 6.756,26 10.134,39 13.512,52 16.890,65 20.268,78 23.646,91 27.025,04 33.781,3030.403,17 40.537,5037.159,43

3.378,13 3.378,13 3.378,13 3.378,13 3.378,13 3.378,13 3.378,13 3.378,13 3.378,133.378,13 3.378,073.378,13

70.000,00TRANSF. REC. DO BLOCO DE 5.833,33 11.666,66 17.499,99 23.333,32 29.166,65 34.999,98 40.833,31 46.666,64 58.333,3052.499,97 70.000,0064.166,63

5.833,33 5.833,33 5.833,33 5.833,33 5.833,33 5.833,33 5.833,33 5.833,33 5.833,335.833,33 5.833,375.833,33

200.000,00TRANSF. DE REC. DO BL. DE MANUT. 16.666,67 33.333,34 50.000,01 66.666,68 83.333,35 100.000,02 116.666,69 133.333,36 166.666,70150.000,03 200.000,00183.333,37

16.666,67 16.666,67 16.666,67 16.666,67 16.666,67 16.666,67 16.666,67 16.666,67 16.666,6716.666,67 16.666,6316.666,67

400.000,00TRANSF. DE REC. DO BL. DE MANUT. 33.333,33 66.666,66 99.999,99 133.333,32 166.666,65 199.999,98 233.333,31 266.666,64 333.333,30299.999,97 400.000,00366.666,63

33.333,33 33.333,33 33.333,33 33.333,33 33.333,33 33.333,33 33.333,33 33.333,33 33.333,3333.333,33 33.333,3733.333,33

300.000,00TRANSF. DE REC. DO BL. DE MANUT. 25.000,00 50.000,00 75.000,00 100.000,00 125.000,00 150.000,00 175.000,00 200.000,00 250.000,00225.000,00 300.000,00275.000,00

25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,0025.000,00 25.000,0025.000,00

20.000,00TRANSFERêNCIAS DE RECURSOS DO 1.666,67 3.333,34 5.000,01 6.666,68 8.333,35 10.000,02 11.666,69 13.333,36 16.666,7015.000,03 20.000,0018.333,37

1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,671.666,67 1.666,631.666,67



MUNICIPIO DE BREJO DO PIAUIMUNICIPIO DE BREJO DO PIAUIMUNICIPIO DE BREJO DO PIAUIMUNICIPIO DE BREJO DO PIAUI

I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2022I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2022I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2022I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2022

 RECEITAS Valor Orçado

Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor

Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro

51.040,05TRANSFERêNCIAS 4.253,34 8.506,68 12.760,02 17.013,36 21.266,70 25.520,04 29.773,38 34.026,72 42.533,4038.280,06 51.040,0546.786,74

4.253,34 4.253,34 4.253,34 4.253,34 4.253,34 4.253,34 4.253,34 4.253,34 4.253,344.253,34 4.253,314.253,34

8.000,00TRANSFERêNCIAS DIRETAS DO FNDE 666,67 1.333,34 2.000,01 2.666,68 3.333,35 4.000,02 4.666,69 5.333,36 6.666,706.000,03 8.000,007.333,37

666,67 666,67 666,67 666,67 666,67 666,67 666,67 666,67 666,67666,67 666,63666,67

80.000,00TRANSFERêNCIAS REFERENTES AO 6.666,67 13.333,34 20.000,01 26.666,68 33.333,35 40.000,02 46.666,69 53.333,36 66.666,7060.000,03 80.000,0073.333,37

6.666,67 6.666,67 6.666,67 6.666,67 6.666,67 6.666,67 6.666,67 6.666,67 6.666,676.666,67 6.666,636.666,67

60.202,58TRANSFERêNCIAS REFERENTES AO 5.016,88 10.033,76 15.050,64 20.067,52 25.084,40 30.101,28 35.118,16 40.135,04 50.168,8045.151,92 60.202,5855.185,68

5.016,88 5.016,88 5.016,88 5.016,88 5.016,88 5.016,88 5.016,88 5.016,88 5.016,885.016,88 5.016,905.016,88

150.000,00TRANSFERêNCIAS REFERENTES AO 12.500,00 25.000,00 37.500,00 50.000,00 62.500,00 75.000,00 87.500,00 100.000,00 125.000,00112.500,00 150.000,00137.500,00

12.500,00 12.500,00 12.500,00 12.500,00 12.500,00 12.500,00 12.500,00 12.500,00 12.500,0012.500,00 12.500,0012.500,00

10.000,00TRANSFERêNCIAS REFERENTES AO 833,33 1.666,66 2.499,99 3.333,32 4.166,65 4.999,98 5.833,31 6.666,64 8.333,307.499,97 10.000,009.166,63

833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33833,33 833,37833,33

10.000,00TRANSFERêNCIAS REFERENTES AO  833,33 1.666,66 2.499,99 3.333,32 4.166,65 4.999,98 5.833,31 6.666,64 8.333,307.499,97 10.000,009.166,63

833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33833,33 833,37833,33

80.000,00OUTRAS TRANSFERêNCIAS DIRETAS 6.666,67 13.333,34 20.000,01 26.666,68 33.333,35 40.000,02 46.666,69 53.333,36 66.666,7060.000,03 80.000,0073.333,37

6.666,67 6.666,67 6.666,67 6.666,67 6.666,67 6.666,67 6.666,67 6.666,67 6.666,676.666,67 6.666,636.666,67

633.096,47TRANSFERêNCIAS DE RECURSOS DE 52.758,04 105.516,08 158.274,12 211.032,16 263.790,20 316.548,24 369.306,28 422.064,32 527.580,40474.822,36 633.096,47580.338,44

52.758,04 52.758,04 52.758,04 52.758,04 52.758,04 52.758,04 52.758,04 52.758,04 52.758,0452.758,04 52.758,0352.758,04

894.273,62TRANSFERêNCIAS DE RECURSOS DE 74.522,80 149.045,60 223.568,40 298.091,20 372.614,00 447.136,80 521.659,60 596.182,40 745.228,00670.705,20 894.273,62819.750,80

74.522,80 74.522,80 74.522,80 74.522,80 74.522,80 74.522,80 74.522,80 74.522,80 74.522,8074.522,80 74.522,8274.522,80

165.000,00TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO 13.750,00 27.500,00 41.250,00 55.000,00 68.750,00 82.500,00 96.250,00 110.000,00 137.500,00123.750,00 165.000,00151.250,00

13.750,00 13.750,00 13.750,00 13.750,00 13.750,00 13.750,00 13.750,00 13.750,00 13.750,0013.750,00 13.750,0013.750,00

30.724,80TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO 2.560,40 5.120,80 7.681,20 10.241,60 12.802,00 15.362,40 17.922,80 20.483,20 25.604,0023.043,60 30.724,8028.164,40

2.560,40 2.560,40 2.560,40 2.560,40 2.560,40 2.560,40 2.560,40 2.560,40 2.560,402.560,40 2.560,402.560,40

53.496,08TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO 4.458,01 8.916,02 13.374,03 17.832,04 22.290,05 26.748,06 31.206,07 35.664,08 44.580,1040.122,09 53.496,0849.038,11

4.458,01 4.458,01 4.458,01 4.458,01 4.458,01 4.458,01 4.458,01 4.458,01 4.458,014.458,01 4.457,974.458,01

32.554,74TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO 2.712,89 5.425,78 8.138,67 10.851,56 13.564,45 16.277,34 18.990,23 21.703,12 27.128,9024.416,01 32.554,7429.841,79

2.712,89 2.712,89 2.712,89 2.712,89 2.712,89 2.712,89 2.712,89 2.712,89 2.712,892.712,89 2.712,952.712,89

10.000,00TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO 833,33 1.666,66 2.499,99 3.333,32 4.166,65 4.999,98 5.833,31 6.666,64 8.333,307.499,97 10.000,009.166,63

833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33833,33 833,37833,33

2.000,00TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO 166,67 333,34 500,01 666,68 833,35 1.000,02 1.166,69 1.333,36 1.666,701.500,03 2.000,001.833,37

166,67 166,67 166,67 166,67 166,67 166,67 166,67 166,67 166,67166,67 166,63166,67



MUNICIPIO DE BREJO DO PIAUIMUNICIPIO DE BREJO DO PIAUIMUNICIPIO DE BREJO DO PIAUIMUNICIPIO DE BREJO DO PIAUI

I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2022I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2022I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2022I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2022

 RECEITAS Valor Orçado

Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor

Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro

18.800,00TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO 1.566,67 3.133,34 4.700,01 6.266,68 7.833,35 9.400,02 10.966,69 12.533,36 15.666,7014.100,03 18.800,0017.233,37

1.566,67 1.566,67 1.566,67 1.566,67 1.566,67 1.566,67 1.566,67 1.566,67 1.566,671.566,67 1.566,631.566,67

10.000,00TRANSFERêNCIAS DE CONVêNIOS DA 833,33 1.666,66 2.499,99 3.333,32 4.166,65 4.999,98 5.833,31 6.666,64 8.333,307.499,97 10.000,009.166,63

833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33833,33 833,37833,33

10.000,00TRANSFERêNCIAS DE CONVêNIOS DA 833,33 1.666,66 2.499,99 3.333,32 4.166,65 4.999,98 5.833,31 6.666,64 8.333,307.499,97 10.000,009.166,63

833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33833,33 833,37833,33

5.000,00TRANSFERêNCIAS DE CONVêNIOS DA 416,67 833,34 1.250,01 1.666,68 2.083,35 2.500,02 2.916,69 3.333,36 4.166,703.750,03 5.000,004.583,37

416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67416,67 416,63416,67

10.000,00TRANSFERêNCIAS DE CONVêNIOS DA 833,33 1.666,66 2.499,99 3.333,32 4.166,65 4.999,98 5.833,31 6.666,64 8.333,307.499,97 10.000,009.166,63

833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33833,33 833,37833,33

10.000,00OUTRAS TRANSFERêNCIAS DE 833,33 1.666,66 2.499,99 3.333,32 4.166,65 4.999,98 5.833,31 6.666,64 8.333,307.499,97 10.000,009.166,63

833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33833,33 833,37833,33

500,00TRANSFERêNCIAS FINANCEIRAS DO 41,67 83,34 125,01 166,68 208,35 250,02 291,69 333,36 416,70375,03 500,00458,37

41,67 41,67 41,67 41,67 41,67 41,67 41,67 41,67 41,6741,67 41,6341,67

30.000,00TRANSFERêNCIA ESPECIAL DA UNIãO - 2.500,00 5.000,00 7.500,00 10.000,00 12.500,00 15.000,00 17.500,00 20.000,00 25.000,0022.500,00 30.000,0027.500,00

2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002.500,00 2.500,002.500,00

1.500,00TRANSFERêNCIA OBRIGATóRIA 125,00 250,00 375,00 500,00 625,00 750,00 875,00 1.000,00 1.250,001.125,00 1.500,001.375,00

125,00 125,00 125,00 125,00 125,00 125,00 125,00 125,00 125,00125,00 125,00125,00

200.974,40OUTRAS TRANSFERêNCIAS DE 16.747,87 33.495,74 50.243,61 66.991,48 83.739,35 100.487,22 117.235,09 133.982,96 167.478,70150.730,83 200.974,40184.226,57

16.747,87 16.747,87 16.747,87 16.747,87 16.747,87 16.747,87 16.747,87 16.747,87 16.747,8716.747,87 16.747,8316.747,87

29.500,00OUTRAS TRANSFERêNCIAS DE 2.458,33 4.916,66 7.374,99 9.833,32 12.291,65 14.749,98 17.208,31 19.666,64 24.583,3022.124,97 29.500,0027.041,63

2.458,33 2.458,33 2.458,33 2.458,33 2.458,33 2.458,33 2.458,33 2.458,33 2.458,332.458,33 2.458,372.458,33

20.000,00OUTRAS TRANSFERêNCIAS DE 1.666,67 3.333,34 5.000,01 6.666,68 8.333,35 10.000,02 11.666,69 13.333,36 16.666,7015.000,03 20.000,0018.333,37

1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,671.666,67 1.666,631.666,67

20.000,00OUTRAS TRANSFERêNCIAS DE 1.666,67 3.333,34 5.000,01 6.666,68 8.333,35 10.000,02 11.666,69 13.333,36 16.666,7015.000,03 20.000,0018.333,37

1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,671.666,67 1.666,631.666,67

330.890,90 496.336,35 661.781,80 827.227,25 992.672,70 1.158.118,15 1.323.563,60 1.489.009,05 1.654.454,50 1.819.899,95 1.985.345,07TRANSFERêNCIAS DOS ESTADOS ETRANSFERêNCIAS DOS ESTADOS ETRANSFERêNCIAS DOS ESTADOS ETRANSFERêNCIAS DOS ESTADOS E 1.985.345,07 165.445,45

165.445,45 165.445,45 165.445,45 165.445,45 165.445,45 165.445,45 165.445,45 165.445,45 165.445,45 165.445,45 165.445,45 165.445,12

1.547.253,38COTA-PARTE DO ICMS - PRINCIPAL 128.937,78 257.875,56 386.813,34 515.751,12 644.688,90 773.626,68 902.564,46 1.031.502,24 1.289.377,801.160.440,02 1.547.253,381.418.315,58

128.937,78 128.937,78 128.937,78 128.937,78 128.937,78 128.937,78 128.937,78 128.937,78 128.937,78128.937,78 128.937,80128.937,78

90.000,00COTA-PARTE DO IPVA - PRINCIPAL 7.500,00 15.000,00 22.500,00 30.000,00 37.500,00 45.000,00 52.500,00 60.000,00 75.000,0067.500,00 90.000,0082.500,00

7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,007.500,00 7.500,007.500,00



MUNICIPIO DE BREJO DO PIAUIMUNICIPIO DE BREJO DO PIAUIMUNICIPIO DE BREJO DO PIAUIMUNICIPIO DE BREJO DO PIAUI

I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2022I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2022I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2022I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2022

 RECEITAS Valor Orçado

Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor

Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro

591,69COTA-PARTE DO IPI - MUNICíPIOS - 49,31 98,62 147,93 197,24 246,55 295,86 345,17 394,48 493,10443,79 591,69542,41

49,31 49,31 49,31 49,31 49,31 49,31 49,31 49,31 49,3149,31 49,2849,31

12.500,00COTA-PARTE DA CONTRIBUIçãO DE 1.041,67 2.083,34 3.125,01 4.166,68 5.208,35 6.250,02 7.291,69 8.333,36 10.416,709.375,03 12.500,0011.458,37

1.041,67 1.041,67 1.041,67 1.041,67 1.041,67 1.041,67 1.041,67 1.041,67 1.041,671.041,67 1.041,631.041,67

5.000,00TRANSFERêNCIAS DECORRENTES DE 416,67 833,34 1.250,01 1.666,68 2.083,35 2.500,02 2.916,69 3.333,36 4.166,703.750,03 5.000,004.583,37

416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67416,67 416,63416,67

170.000,00TRANSFERêNCIAS DE RECURSOS DO 14.166,67 28.333,34 42.500,01 56.666,68 70.833,35 85.000,02 99.166,69 113.333,36 141.666,70127.500,03 170.000,00155.833,37

14.166,67 14.166,67 14.166,67 14.166,67 14.166,67 14.166,67 14.166,67 14.166,67 14.166,6714.166,67 14.166,6314.166,67

50.000,00TRANSFERêNCIAS DE RECURSOS DO 4.166,67 8.333,34 12.500,01 16.666,68 20.833,35 25.000,02 29.166,69 33.333,36 41.666,7037.500,03 50.000,0045.833,37

4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,674.166,67 4.166,634.166,67

20.000,00TRANSFERêNCIAS DE RECURSOS DO 1.666,67 3.333,34 5.000,01 6.666,68 8.333,35 10.000,02 11.666,69 13.333,36 16.666,7015.000,03 20.000,0018.333,37

1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,671.666,67 1.666,631.666,67

5.000,00TRANSFERêNCIAS DE CONVêNIOS DOS 416,67 833,34 1.250,01 1.666,68 2.083,35 2.500,02 2.916,69 3.333,36 4.166,703.750,03 5.000,004.583,37

416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67416,67 416,63416,67

20.000,00TRANSFERêNCIAS DE CONVêNIOS DOS 1.666,67 3.333,34 5.000,01 6.666,68 8.333,35 10.000,02 11.666,69 13.333,36 16.666,7015.000,03 20.000,0018.333,37

1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,671.666,67 1.666,631.666,67

5.000,00OUTRAS TRANSFERêNCIAS DE 416,67 833,34 1.250,01 1.666,68 2.083,35 2.500,02 2.916,69 3.333,36 4.166,703.750,03 5.000,004.583,37

416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67 416,67416,67 416,63416,67

20.000,00TRANSFERêNCIAS DE ESTADOS 1.666,67 3.333,34 5.000,01 6.666,68 8.333,35 10.000,02 11.666,69 13.333,36 16.666,7015.000,03 20.000,0018.333,37

1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,671.666,67 1.666,631.666,67

30.000,00TRANSFERêNCIAS DE RECURSOS 2.500,00 5.000,00 7.500,00 10.000,00 12.500,00 15.000,00 17.500,00 20.000,00 25.000,0022.500,00 30.000,0027.500,00

2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002.500,00 2.500,002.500,00

10.000,00OUTRAS TRANSFERêNCIAS DOS 833,33 1.666,66 2.499,99 3.333,32 4.166,65 4.999,98 5.833,31 6.666,64 8.333,307.499,97 10.000,009.166,63

833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33833,33 833,37833,33

448.496,94 672.745,41 896.993,88 1.121.242,35 1.345.490,82 1.569.739,29 1.793.987,76 2.018.236,23 2.242.484,70 2.466.733,17 2.690.981,66TRANSFERêNCIAS DE OUTRASTRANSFERêNCIAS DE OUTRASTRANSFERêNCIAS DE OUTRASTRANSFERêNCIAS DE OUTRAS 2.690.981,66 224.248,47

224.248,47 224.248,47 224.248,47 224.248,47 224.248,47 224.248,47 224.248,47 224.248,47 224.248,47 224.248,47 224.248,47 224.248,49

2.690.981,66TRANSFERêNCIAS DE RECURSOS DO 224.248,47 448.496,94 672.745,41 896.993,88 1.121.242,35 1.345.490,82 1.569.739,29 1.793.987,76 2.242.484,702.018.236,23 2.690.981,662.466.733,17

224.248,47 224.248,47 224.248,47 224.248,47 224.248,47 224.248,47 224.248,47 224.248,47 224.248,47224.248,47 224.248,49224.248,47

OUTRAS RECEITAS CORRENTESOUTRAS RECEITAS CORRENTESOUTRAS RECEITAS CORRENTESOUTRAS RECEITAS CORRENTES 50.000,00 4.166,67 8.333,34 12.500,01 16.666,68 20.833,35 25.000,02 29.166,69 33.333,36 37.500,03 41.666,70 45.833,37 50.000,00

4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,63

8.333,34 12.500,01 16.666,68 20.833,35 25.000,02 29.166,69 33.333,36 37.500,03 41.666,70 45.833,37 50.000,00DEMAIS RECEITAS CORRENTESDEMAIS RECEITAS CORRENTESDEMAIS RECEITAS CORRENTESDEMAIS RECEITAS CORRENTES 50.000,00 4.166,67

4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,63

50.000,00OUTRAS RECEITAS NãO 4.166,67 8.333,34 12.500,01 16.666,68 20.833,35 25.000,02 29.166,69 33.333,36 41.666,7037.500,03 50.000,0045.833,37

4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,674.166,67 4.166,634.166,67



MUNICIPIO DE BREJO DO PIAUIMUNICIPIO DE BREJO DO PIAUIMUNICIPIO DE BREJO DO PIAUIMUNICIPIO DE BREJO DO PIAUI

I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2022I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2022I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2022I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2022

 RECEITAS Valor Orçado

Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor

Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro

RECEITAS DE CAPITALRECEITAS DE CAPITALRECEITAS DE CAPITALRECEITAS DE CAPITAL 2.791.734,66 232.644,57 465.289,14 697.933,71 930.578,28 1.163.222,85 1.395.867,42 1.628.511,99 1.861.156,56 2.093.801,13 2.326.445,70 2.559.090,27 2.791.734,66

232.644,57 232.644,57 232.644,57 232.644,57 232.644,57 232.644,57 232.644,57 232.644,57 232.644,57 232.644,57 232.644,57 232.644,39

OPERAçõES DE CRéDITOOPERAçõES DE CRéDITOOPERAçõES DE CRéDITOOPERAçõES DE CRéDITO 25.000,00 2.083,33 4.166,66 6.249,99 8.333,32 10.416,65 12.499,98 14.583,31 16.666,64 18.749,97 20.833,30 22.916,63 25.000,00

2.083,33 2.083,33 2.083,33 2.083,33 2.083,33 2.083,33 2.083,33 2.083,33 2.083,33 2.083,33 2.083,33 2.083,37

4.166,66 6.249,99 8.333,32 10.416,65 12.499,98 14.583,31 16.666,64 18.749,97 20.833,30 22.916,63 25.000,00OPERAçõES DE CRéDITO - MERCADOOPERAçõES DE CRéDITO - MERCADOOPERAçõES DE CRéDITO - MERCADOOPERAçõES DE CRéDITO - MERCADO 25.000,00 2.083,33

2.083,33 2.083,33 2.083,33 2.083,33 2.083,33 2.083,33 2.083,33 2.083,33 2.083,33 2.083,33 2.083,33 2.083,37

25.000,00OUTRAS OPERAçõES DE CRéDITO - 2.083,33 4.166,66 6.249,99 8.333,32 10.416,65 12.499,98 14.583,31 16.666,64 20.833,3018.749,97 25.000,0022.916,63

2.083,33 2.083,33 2.083,33 2.083,33 2.083,33 2.083,33 2.083,33 2.083,33 2.083,332.083,33 2.083,372.083,33

ALIENAçãO DE BENSALIENAçãO DE BENSALIENAçãO DE BENSALIENAçãO DE BENS 20.000,00 1.666,66 3.333,32 4.999,98 6.666,64 8.333,30 9.999,96 11.666,62 13.333,28 14.999,94 16.666,60 18.333,26 20.000,00

1.666,66 1.666,66 1.666,66 1.666,66 1.666,66 1.666,66 1.666,66 1.666,66 1.666,66 1.666,66 1.666,66 1.666,74

1.666,66 2.499,99 3.333,32 4.166,65 4.999,98 5.833,31 6.666,64 7.499,97 8.333,30 9.166,63 10.000,00ALIENAçãO DE BENS MóVEISALIENAçãO DE BENS MóVEISALIENAçãO DE BENS MóVEISALIENAçãO DE BENS MóVEIS 10.000,00 833,33

833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,37

10.000,00ALIENAçãO DE BENS MóVEIS E 833,33 1.666,66 2.499,99 3.333,32 4.166,65 4.999,98 5.833,31 6.666,64 8.333,307.499,97 10.000,009.166,63

833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33833,33 833,37833,33

1.666,66 2.499,99 3.333,32 4.166,65 4.999,98 5.833,31 6.666,64 7.499,97 8.333,30 9.166,63 10.000,00ALIENAçãO DE BENS IMóVEISALIENAçãO DE BENS IMóVEISALIENAçãO DE BENS IMóVEISALIENAçãO DE BENS IMóVEIS 10.000,00 833,33

833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,37

10.000,00ALIENAçãO DE BENS IMóVEIS - 833,33 1.666,66 2.499,99 3.333,32 4.166,65 4.999,98 5.833,31 6.666,64 8.333,307.499,97 10.000,009.166,63

833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33833,33 833,37833,33

TRANSFERêNCIAS DE CAPITALTRANSFERêNCIAS DE CAPITALTRANSFERêNCIAS DE CAPITALTRANSFERêNCIAS DE CAPITAL 2.696.734,66 224.727,91 449.455,82 674.183,73 898.911,64 1.123.639,55 1.348.367,46 1.573.095,37 1.797.823,28 2.022.551,19 2.247.279,10 2.472.007,01 2.696.734,66

224.727,91 224.727,91 224.727,91 224.727,91 224.727,91 224.727,91 224.727,91 224.727,91 224.727,91 224.727,91 224.727,91 224.727,65

377.789,14 566.683,71 755.578,28 944.472,85 1.133.367,42 1.322.261,99 1.511.156,56 1.700.051,13 1.888.945,70 2.077.840,27 2.266.734,66TRANSFERêNCIAS DA UNIãO E DETRANSFERêNCIAS DA UNIãO E DETRANSFERêNCIAS DA UNIãO E DETRANSFERêNCIAS DA UNIãO E DE 2.266.734,66 188.894,57

188.894,57 188.894,57 188.894,57 188.894,57 188.894,57 188.894,57 188.894,57 188.894,57 188.894,57 188.894,57 188.894,57 188.894,39

30.000,00TRANSFERêNCIAS DE RECURSOS DO 2.500,00 5.000,00 7.500,00 10.000,00 12.500,00 15.000,00 17.500,00 20.000,00 25.000,0022.500,00 30.000,0027.500,00

2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002.500,00 2.500,002.500,00

45.000,00TRANSFERêNCIAS DE RECURSOS DO 3.750,00 7.500,00 11.250,00 15.000,00 18.750,00 22.500,00 26.250,00 30.000,00 37.500,0033.750,00 45.000,0041.250,00

3.750,00 3.750,00 3.750,00 3.750,00 3.750,00 3.750,00 3.750,00 3.750,00 3.750,003.750,00 3.750,003.750,00

20.000,00TRANSFERêNCIAS DE RECURSOS DO 1.666,67 3.333,34 5.000,01 6.666,68 8.333,35 10.000,02 11.666,69 13.333,36 16.666,7015.000,03 20.000,0018.333,37

1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,671.666,67 1.666,631.666,67

30.000,00TRANSFERêNCIAS DE RECURSOS DO 2.500,00 5.000,00 7.500,00 10.000,00 12.500,00 15.000,00 17.500,00 20.000,00 25.000,0022.500,00 30.000,0027.500,00

2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002.500,00 2.500,002.500,00

100.000,00TRANSFERêNCIAS DE RECURSOS DO 8.333,33 16.666,66 24.999,99 33.333,32 41.666,65 49.999,98 58.333,31 66.666,64 83.333,3074.999,97 100.000,0091.666,63

8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,33 8.333,338.333,33 8.333,378.333,33

150.000,00TRANSFERêNCIAS PARA O PROGRAMA 12.500,00 25.000,00 37.500,00 50.000,00 62.500,00 75.000,00 87.500,00 100.000,00 125.000,00112.500,00 150.000,00137.500,00

12.500,00 12.500,00 12.500,00 12.500,00 12.500,00 12.500,00 12.500,00 12.500,00 12.500,0012.500,00 12.500,0012.500,00



MUNICIPIO DE BREJO DO PIAUIMUNICIPIO DE BREJO DO PIAUIMUNICIPIO DE BREJO DO PIAUIMUNICIPIO DE BREJO DO PIAUI

I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2022I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2022I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2022I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2022

 RECEITAS Valor Orçado

Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor

Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro

50.000,00TRANSFERêNCIAS PARA O PROGRAMA 4.166,67 8.333,34 12.500,01 16.666,68 20.833,35 25.000,02 29.166,69 33.333,36 41.666,7037.500,03 50.000,0045.833,37

4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,674.166,67 4.166,634.166,67

50.000,00OUTRAS TRANSFERêNCIAS 4.166,67 8.333,34 12.500,01 16.666,68 20.833,35 25.000,02 29.166,69 33.333,36 41.666,7037.500,03 50.000,0045.833,37

4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,674.166,67 4.166,634.166,67

20.000,00TRANSFERêNCIAS DE RECURSOS DO 1.666,67 3.333,34 5.000,01 6.666,68 8.333,35 10.000,02 11.666,69 13.333,36 16.666,7015.000,03 20.000,0018.333,37

1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,671.666,67 1.666,631.666,67

50.000,00TRANSFERêNCIAS DE CONVêNIOS DA 4.166,67 8.333,34 12.500,01 16.666,68 20.833,35 25.000,02 29.166,69 33.333,36 41.666,7037.500,03 50.000,0045.833,37

4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,674.166,67 4.166,634.166,67

50.000,00TRANSFERêNCIAS DE CONVêNIOS DA 4.166,67 8.333,34 12.500,01 16.666,68 20.833,35 25.000,02 29.166,69 33.333,36 41.666,7037.500,03 50.000,0045.833,37

4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,674.166,67 4.166,634.166,67

300.000,00TRANSFERêNCIAS DE CONVêNIOS DA 25.000,00 50.000,00 75.000,00 100.000,00 125.000,00 150.000,00 175.000,00 200.000,00 250.000,00225.000,00 300.000,00275.000,00

25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,0025.000,00 25.000,0025.000,00

181.938,07TRANSFERêNCIAS DE CONVêNIOS DA 15.161,51 30.323,02 45.484,53 60.646,04 75.807,55 90.969,06 106.130,57 121.292,08 151.615,10136.453,59 181.938,07166.776,61

15.161,51 15.161,51 15.161,51 15.161,51 15.161,51 15.161,51 15.161,51 15.161,51 15.161,5115.161,51 15.161,4615.161,51

300.000,00TRANSFERêNCIAS DE CONVêNIOS DA 25.000,00 50.000,00 75.000,00 100.000,00 125.000,00 150.000,00 175.000,00 200.000,00 250.000,00225.000,00 300.000,00275.000,00

25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,0025.000,00 25.000,0025.000,00

879.796,59OUTRAS TRANSFERêNCIAS DE 73.316,38 146.632,76 219.949,14 293.265,52 366.581,90 439.898,28 513.214,66 586.531,04 733.163,80659.847,42 879.796,59806.480,18

73.316,38 73.316,38 73.316,38 73.316,38 73.316,38 73.316,38 73.316,38 73.316,38 73.316,3873.316,38 73.316,4173.316,38

10.000,00OUTRAS TRANSFERêNCIAS DE 833,33 1.666,66 2.499,99 3.333,32 4.166,65 4.999,98 5.833,31 6.666,64 8.333,307.499,97 10.000,009.166,63

833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33833,33 833,37833,33

71.666,68 107.500,02 143.333,36 179.166,70 215.000,04 250.833,38 286.666,72 322.500,06 358.333,40 394.166,74 430.000,00TRANSFERêNCIAS DOS ESTADOS ETRANSFERêNCIAS DOS ESTADOS ETRANSFERêNCIAS DOS ESTADOS ETRANSFERêNCIAS DOS ESTADOS E 430.000,00 35.833,34

35.833,34 35.833,34 35.833,34 35.833,34 35.833,34 35.833,34 35.833,34 35.833,34 35.833,34 35.833,34 35.833,34 35.833,26

20.000,00TRANSFERêNCIAS DE CONVêNIOS DOS 1.666,67 3.333,34 5.000,01 6.666,68 8.333,35 10.000,02 11.666,69 13.333,36 16.666,7015.000,03 20.000,0018.333,37

1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,671.666,67 1.666,631.666,67

10.000,00TRANSFERêNCIAS DE CONVêNIOS DOS 833,33 1.666,66 2.499,99 3.333,32 4.166,65 4.999,98 5.833,31 6.666,64 8.333,307.499,97 10.000,009.166,63

833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33833,33 833,37833,33

20.000,00TRANSFERêNCIAS DE CONVêNIOS DOS 1.666,67 3.333,34 5.000,01 6.666,68 8.333,35 10.000,02 11.666,69 13.333,36 16.666,7015.000,03 20.000,0018.333,37

1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,671.666,67 1.666,631.666,67

30.000,00TRANSFERêNCIAS DE CONVêNIOS DOS 2.500,00 5.000,00 7.500,00 10.000,00 12.500,00 15.000,00 17.500,00 20.000,00 25.000,0022.500,00 30.000,0027.500,00

2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002.500,00 2.500,002.500,00

50.000,00TRANSFERêNCIAS DE CONVêNIOS DOS 4.166,67 8.333,34 12.500,01 16.666,68 20.833,35 25.000,02 29.166,69 33.333,36 41.666,7037.500,03 50.000,0045.833,37

4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,674.166,67 4.166,634.166,67



MUNICIPIO DE BREJO DO PIAUIMUNICIPIO DE BREJO DO PIAUIMUNICIPIO DE BREJO DO PIAUIMUNICIPIO DE BREJO DO PIAUI

I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2022I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2022I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2022I - Previsão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2022

 RECEITAS Valor Orçado

Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor Valor

Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado Acumulado

Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro

300.000,00OUTRAS TRANSFERêNCIAS DE 25.000,00 50.000,00 75.000,00 100.000,00 125.000,00 150.000,00 175.000,00 200.000,00 250.000,00225.000,00 300.000,00275.000,00

25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,0025.000,00 25.000,0025.000,00

OUTRAS RECEITAS DE CAPITALOUTRAS RECEITAS DE CAPITALOUTRAS RECEITAS DE CAPITALOUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 50.000,00 4.166,67 8.333,34 12.500,01 16.666,68 20.833,35 25.000,02 29.166,69 33.333,36 37.500,03 41.666,70 45.833,37 50.000,00

4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,63

8.333,34 12.500,01 16.666,68 20.833,35 25.000,02 29.166,69 33.333,36 37.500,03 41.666,70 45.833,37 50.000,00DEMAIS RECEITAS DE CAPITALDEMAIS RECEITAS DE CAPITALDEMAIS RECEITAS DE CAPITALDEMAIS RECEITAS DE CAPITAL 50.000,00 4.166,67

4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,63

50.000,00OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL - 4.166,67 8.333,34 12.500,01 16.666,68 20.833,35 25.000,02 29.166,69 33.333,36 41.666,7037.500,03 50.000,0045.833,37

4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,67 4.166,674.166,67 4.166,634.166,67

(R) DEDUCOES DA RECEITA(R) DEDUCOES DA RECEITA(R) DEDUCOES DA RECEITA(R) DEDUCOES DA RECEITA -2.307.185,56 -192.265,47 -384.530,94 -576.796,41 -769.061,88 -961.327,35 -1.153.592,82 -1.345.858,29 -1.538.123,76 -1.730.389,23 -1.922.654,70 -2.114.920,17 -2.307.185,56

-192.265,47 -192.265,47 -192.265,47 -192.265,47 -192.265,47 -192.265,47 -192.265,47 -192.265,47 -192.265,47 -192.265,47 -192.265,47 -192.265,39

(R) RENUNCIA(R) RENUNCIA(R) RENUNCIA(R) RENUNCIA -2.307.185,56 -192.265,47 -384.530,94 -576.796,41 -769.061,88 -961.327,35 -1.153.592,82 -1.345.858,29 -1.538.123,76 -1.730.389,23 -1.922.654,70 -2.114.920,17 -2.307.185,56

-192.265,47 -192.265,47 -192.265,47 -192.265,47 -192.265,47 -192.265,47 -192.265,47 -192.265,47 -192.265,47 -192.265,47 -192.265,47 -192.265,39

-384.530,94 -576.796,41 -769.061,88 -961.327,35 -1.153.592,82 -1.345.858,29 -1.538.123,76 -1.730.389,23 -1.922.654,70 -2.114.920,17 -2.307.185,56-2.307.185,56 -192.265,47

-192.265,47 -192.265,47 -192.265,47 -192.265,47 -192.265,47 -192.265,47 -192.265,47 -192.265,47 -192.265,47 -192.265,47 -192.265,47 -192.265,39

-1.985.628,70COTA-PARTE DO FUNDO DE -165.469,06 -330.938,12 -496.407,18 -661.876,24 -827.345,30 -992.814,36 -1.158.283,42 -1.323.752,48 -1.654.690,60-1.489.221,54 -1.985.628,70-1.820.159,66

-165.469,06 -165.469,06 -165.469,06 -165.469,06 -165.469,06 -165.469,06 -165.469,06 -165.469,06 -165.469,06-165.469,06 -165.469,04-165.469,06

-600,00COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A -50,00 -100,00 -150,00 -200,00 -250,00 -300,00 -350,00 -400,00 -500,00-450,00 -600,00-550,00

-50,00 -50,00 -50,00 -50,00 -50,00 -50,00 -50,00 -50,00 -50,00-50,00 -50,00-50,00

-309.450,68COTA-PARTE DO ICMS - PRINCIPAL -25.787,56 -51.575,12 -77.362,68 -103.150,24 -128.937,80 -154.725,36 -180.512,92 -206.300,48 -257.875,60-232.088,04 -309.450,68-283.663,16

-25.787,56 -25.787,56 -25.787,56 -25.787,56 -25.787,56 -25.787,56 -25.787,56 -25.787,56 -25.787,56-25.787,56 -25.787,52-25.787,56

-11.387,84COTA-PARTE DO IPVA - PRINCIPAL -948,99 -1.897,98 -2.846,97 -3.795,96 -4.744,95 -5.693,94 -6.642,93 -7.591,92 -9.489,90-8.540,91 -11.387,84-10.438,89

-948,99 -948,99 -948,99 -948,99 -948,99 -948,99 -948,99 -948,99 -948,99-948,99 -948,95-948,99

-118,34COTA-PARTE DO IPI - MUNICíPIOS - -9,86 -19,72 -29,58 -39,44 -49,30 -59,16 -69,02 -78,88 -98,60-88,74 -118,34-108,46

-9,86 -9,86 -9,86 -9,86 -9,86 -9,86 -9,86 -9,86 -9,86-9,86 -9,88-9,86

TOTAL RECEITAS 21.599.372,39 1.799.947,77 3.599.895,54 5.399.843,31 7.199.791,08 8.999.738,85 10.799.686,62 12.599.634,39 14.399.582,16 16.199.529,93 17.999.477,70 19.799.425,47 21.599.372,39

1.799.946,921.799.947,771.799.947,771.799.947,771.799.947,771.799.947,771.799.947,771.799.947,771.799.947,771.799.947,771.799.947,771.799.947,77

GINA SOBREIRO DA COSTA
CONTADORA CRC-PI  012893/O-9

FABIANO FEITOSA LIRA
PREFEITO MUNICIPAL

507.947.523-49 042.656.643-26


		2022-02-01T09:37:04-0300
	FABIANO FEITOSA LIRA:50794752349


		2022-02-01T09:37:34-0300
	FABIANO FEITOSA LIRA:50794752349


		2022-02-01T09:38:36-0300
	GINA SOBREIRO DA COSTA:04265664326




